



Łódź, dnia 20.03.2024 r.

SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
e-mail: aleksandra.niedzialkowska@barlicki.pl  
Tel. 42 677-68-24

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji 34/TP/ZP/D/2024 pn. „Dostawa paneli do badań molekularnych na aparacie Biofire”**

**Szanowni Państwo!**

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z zm.), w związku ze zgłoszonymi pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

**1. W dniu 18.03.2024 r. wpłynęły następujące zapytania do SWZ**

**Pytanie 1 – dotyczy wzoru umowy**

**§ 1 ust. 5**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego aktualizowania, w tym dostosowywania do aktualnie obowiązujących przepisów prawa i norm, deklaracji zgodności dostarczanych towarów i przedkładania Zamawiającemu zaktualizowanych deklaracji w terminie 7 dni od daty zaistnienia okoliczności uzasadniających aktualizację. Wykonawca jest także zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu deklaracji zgodności dostarczanych towarów, w odniesieniu do których obowiązek ich posiadania powstał w trakcie realizacji niniejszej umowy, w terminie 14 dni od daty wejścia w życie obowiązku posiadania deklaracji. Powyższe postanowienia mają zastosowanie także do certyfikatów, jeśli w odniesieniu do sprzętu stanowiącej przedmiot umowy, są one wymagane przepisami prawa. Zamawiający uzna za spełnienie powyższych wymagań udostępnienie dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. ....”?

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylnie rozpatrzenie pytania.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy**

**Pytanie 2 – dotyczy wzoru umowy**

**§ 6 ust. 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego towaru w wysokości 3% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki.”?

Uzasadnienie: Wskazana przez Zamawiającego kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylnie rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy**

**Pytanie 3 – dotyczy wzoru umowy**

**§ 6 ust. 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu reklamowanego towaru w wysokości 3% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki.”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy**

**Pytanie 4 – dotyczy wzoru umowy**

**§ 6 ust. 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku określonego w §1 ust 5 umowy do 350 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy**

**Pytanie 5 – dotyczy wzoru umowy**

**§ 7 ust. 2 pkt 2 lit. b**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „trzykrotnej zwłoki w dostawie zamówionego lub reklamowanego towaru przekraczającej co najmniej 2 dni”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy**

Z-ca Kierownika  
Sekcji Zamówień Publicznych  
*Kieras*  
mgr Marta Kieras